
Kuva

Ensilumenlatu avautuu hiihtäjille 19.10. Hiihtokauden avajaisia vietetään marraskuussa.

Hiihtokauden avajaisia vietetään Imatralla lauantaina 4.11.
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Päivän aloittaa jo perinteeksi muodostunut lasten hiihtokilpailu. Päivällä järjestetään uutuustapahtuma neljän

tunnin hiihto.

Ensilumenladulla vietetään hiihtokauden avajaisia lauantaina 4.11.

Avajaispäivänä ensilumenladulla järjestetään neljän tunnin hiihto -tapahtuma. Uutuustapahtuman ideana on hiihtää neljän

tunnin ajan yhteen menoon.

—Tyyli on vapaa ja kaiken kuntoiset hiihtäjät ovat tervetulleita osallistumaan. Osa osallistujista on varmasti kisatrikoissa, mutta

myös kuntohiihtäjät ovat erittäin tervetulleita tapahtumaan, urheilumatkailupäällikkö Jaakko Jäppinen Imatra Base

Campista (IBC) kertoo.

Tapahtuma järjestetään Imatralla ensimmäistä kertaa. Viime vuonna vastaavanlainen hiihtotapahtuma pidettiin Lahdessa,

tosin siellä päivän mitta oli kahdeksan tuntia.

—Näin kauden alkuun kahdeksan tuntia tuntui hieman kunnianhimoiselta, joten neljä tuntia saa riittää, Jäppinen sanoo.

Neljän tunnin hiihdon järjestää The Home of Sports yhteistyössä Imatran Urheilijoiden kanssa. Tapahtumaan ilmoittaudutaan

ennakkoon tapahtuman . Osallistumismaksu on 109 euroa, joka sisältää tapahtuman lisäksiverkkosivujen kautta

palkintoillallisen sekä viikkolipun ensilumenladulle. Tapahtumalla tuetaan Imatran Urheilijoiden toimintaa.
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Myös lapset pääsevät ladulle

Ennen neljän tunnin hiihtoa ensilumenladulla järjestetään lasten hiihtokilpailut sekä hiihtovälinekirpputori.

Aamupäivän aikana ampumahiihtopenkalla pääsee kokeilemaan ammuntaa ja Imatran Urheilijoiden asiantuntijat antavat

vinkkejä suksien huoltoon ja voiteluun.

Lasten hiihtokilpailuun ilmoittaudutaan ennen tapahtuman alkua. Kilpailu on maksuton ja jokaiselle osallistujalle annetaan

palkinto.

Ensilumenlatu avautuu hiihtäjille torstaina 19.10. Kausipassit ovat  ennakkohintaan 18.10. saakka.myynnissä

Lisätietoja:

urheilumatkailupäällikkö Jaakko Jäppinen, IBC, , p. 020 617 7008jaakko.jappinen@imatra.fi

Hiihtokauden avajaiset

Neljän tunnin hiihto

Hinnasto ja myyntipisteet 

Avajaisjoukkueessa kokemusta ja uutta virtaa – Imatra haastaa
mukaan Lappeenrannan

Imatra osallistuu neljän tunnin hiihtoon viisihenkisellä joukkueella.

Joukkueeseen kuuluvat Imatra Base Campin (IBC) urheilumatkailupäällikkö Jaakko Jäppinen ja koordinaattori

Pauliina Kivinen, Etelä-Karjalan liiton maakuntajohtaja Satu Sikanen, Imatra Pallo-Veikkojen toiminnanjotaja Mikko

Reitti sekä aktiivinen hiihdon harrastaja Maria Sipari. Sipari on ensimmäinen lyhytkasvuinen Finlandia-hiihdon

hiihtänyt hiihtäjä.

Jäppinen ja Sikanen osallistuivat Lahden kahdeksan tunnin hiihtoon viime vuonna osana Imatran joukkuetta. Imatra

oli sarjassaan voitokas, ja lisäksi joukkueeseen kuulunut Anni Toiviainen voitti naisten sarjan.

Tänä vuonna Toiviainen ei ole joukkueessa mukana.

—Hänen tilallaan on Pauliina. Hän on ihan hyvä värväys, mutta hänellä ei ole vielä suksia, Jäppinen kertoo.
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—Ehkäpä siitä johtuen Satu huolestui joukkueemme tilasta ja värväsi mukaan vielä Marian, joka on todistettavasti

pystynyt hiihtämään Finlandia-hiihdon, Jäppinen jatkaa.

Tänä vuonna Lahden suunnalta on tulossa joukkue Imatralle hakemaan revanssia. Jäppinen toivoo tapahtumaan

lisää eteläkarjalaisia joukkueita vastaamaan lahtelaisten haastoon.

—Heitän haasteen Lappeenrannan kaupungin suuntaan: löytyisikö sieltä lisävahvistusta päijäthämäläisten vyöryyn?
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